Num. 41

Boletin Oficial de Aragoén 28/02/2025

RESOLUCION de 18 de febrero de 2025, de la Directora de la Agencia de Calidad y Pros-
pectiva Universitaria de Aragén, por la que se amplia el plazo maximo de resoluciéon y
notificacion previsto en la Resoluciéon de 23 de diciembre de 2024, de la Directora de la
Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragén, por la que se convoca en el
afio 2024 la evaluacion para la acreditacion de la figura de Profesor/a Contratado/a
Doctor/a con vinculacion clinica al sistema sanitario publico de Aragon que permita el
acceso a plazas de Profesor/a Permanente Laboral con dicha vinculacién clinica.

Mediante Resolucion de 23 de diciembre de 2024, de la Directora de la Agencia de Calidad
y Prospectiva Universitaria de Aragén, se convoco en el afio 2024, la evaluacion para la acre-
ditacion de la figura de Profesor/a Contratado/a Doctor/a con vinculacion clinica al sistema
sanitario publico de Aragén que permita el acceso a plazas de Profesor/a Permanente Laboral
con dicha vinculacion clinica.

En el apartado noveno de la Resolucién se establecia que la instruccion del procedimiento
correspondera a la ACPUA conforme a lo dispuesto en la normativa general sobre procedi-
miento administrativo comun. Como indican los apartados décimo de la convocatoria, para el
caso de personas solicitantes que no dispongan de una acreditacion emitida por la Agencia
Nacional de Evaluacién de la Calidad y Acreditacién (ANECA), y decimoprimero, para el caso
en el que las personas solicitantes si dispongan de dicha acreditacién, la Subcomision de
Evaluacion de Profesorado (SEP) de la ACPUA emitira informe final de evaluacion motivado
a la vista del informe emitido por el Servicio Aragonés de Salud y, adicionalmente, en el caso
en el que las personas solicitantes no dispongan de una acreditacion emitida por ANECA, del
juicio técnico formulado por un panel de personas expertas que sera nombrado por el director/a
de la ACPUA a propuesta de la Comisiéon de Evaluacioén, Certificacion y Acreditaciéon de la
Agencia y que estara formado integramente por personas expertas externas al sistema uni-
versitario de Aragoén.

Por su parte, el apartado decimotercero de la Resolucién dispone que las solicitudes de
evaluacion se resolveran por el Director/a de la ACPUA de acuerdo con el informe final de
evaluacién emitido por la SEP en el plazo méaximo de tres meses a contar desde el dia si-
guiente a la finalizacion del plazo de presentacion de solicitudes pudiéndose ampliar dicho
plazo en un mes y quince dias conforme establece el articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

En este sentido, el articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, establece, en sede de
términos y plazos de los procedimientos administrativos, que la Administracion podra de oficio
determinar la ampliacion de los plazos establecidos sin que exceda de la mitad de los mismos,
siempre que las circunstancias lo aconsejen y no se perjudiquen los derechos de terceros. En
dicho precepto también se dispone que la decision sobre la ampliacion debera producirse, en
todo caso, antes del vencimiento del plazo de que se trate sin que en ningin caso pueda ser
objeto de ampliacion un plazo ya vencido.

La complejidad del proceso de evaluacion enunciada anteriormente, unido al elevado nu-
mero de solicitudes presentadas, asi como a la experiencia adquirida en la evaluacién del
proceso en convocatorias anteriores, resultan determinantes para estimar insuficiente el plazo
establecido inicialmente en la Resolucion de la convocatoria, lo que conlleva la necesidad de
ampliar dicho plazo maximo de resoluciéon en aras del principio de seguridad juridica y te-
niendo en cuenta el principio general establecido en el articulo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, relativo a
la obligacion de dictar resolucidon expresa por parte de la Administracion en cualquier procedi-
miento (incluso en el supuesto de haber excedido ese plazo maximo).

En consecuencia, concurren las circunstancias sefaladas en el citado articulo 32 que per-
miten ampliar el plazo maximo de resolucion de la convocatoria efectuada mediante Resolu-
cion de 23 de diciembre de 2024, por el plazo maximo permitido en el citado articulo 32.

En virtud de lo expuesto resuelvo:

Primero.— Ampliacién del plazo de resolucion.

El plazo maximo de resolucion y notificacion previsto en el apartado decimotercero de la
Resolucién de 23 de diciembre de 2024, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospec-
tiva Universitaria de Aragén, por la que se convoca en el afio 2024, la evaluacion para la
acreditacion de la figura de Profesor/a Contratado/a Doctor/a con vinculacién clinica al sis-
tema sanitario publico de Aragén que permita el acceso a plazas de Profesor/a Permanente
Laboral con dicha vinculacién clinica, se amplia de forma que las solicitudes de evaluacién se
resolveran por el Director/a de la ACPUA de acuerdo con el informe de evaluacion en el plazo

5936

csv: BOA20250228016



Num. 41

Boletin Oficial de Aragoén 28/02/2025

maximo de cuatro meses y quince dias a contar desde el dia siguiente a la finalizacion del
plazo de presentacion de solicitudes.

Segundo.— Alcance de la ampliacion.

La ampliacion del plazo de resolucidon contemplada en el apartado primero no implica la
apertura de un nuevo plazo para presentar solicitudes, ni la modificacion del resto del conte-
nido de la citada convocatoria.

Tercero.— Notificacion a los interesados.

La notificacién de la ampliacién a los interesados se realizara a través de la publicacion de
esta Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragdn” sustituyendo la misma a la notificacion indi-
vidual y surtiendo los mismos efectos. Asimismo, a titulo informativo, sera objeto de publica-
cion en la pagina web de la ACPUA.

De conformidad con el articulo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, esta Resolucion no sera susceptible
de recurso.

Zaragoza, 18 de febrero de 2025.
La Directora de la Agencia de Calidad

y Prospectiva Universitaria de Aragon,
CRISTINA RODRIGUEZ COARASA

5937

csv: BOA20250228016



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2025, de la Dirección General de Administración Electrónica y Aplicaciones Corporativas, por la que se establecen las condiciones de uso de firma no criptográfica.
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/208/2025, de 18 de febrero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal, para ingreso, med
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hacen públicos los nombres de las personas aspirantes que han superado el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal, para ingr
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal, para ingreso, med
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la Resolución de 26 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas definitivas de las personas can
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se amplía la relación de las personas aspirantes que han superado la oposición para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera de la Escala Técnicos Especialistas de Servicios, especialidad Servicios Generales, para cubrir, con carácter temporal, puestos d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/209/2025, de 20 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad Aragonesa de Calidad Asistencial para la mejora de los procesos asistenciales incorporando la perspectiva de 
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/210/2025, de 17 de febrero, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Vicor.
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2025, de la Interventora General, por la que se aprueba el Plan de Actuaciones de Control Financiero a realizar durante el año 2025.
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el curso “Aula de Administración Local” (vigesimoquinta edición), correspondiente al Plan de Formación para el Empleo del año 2025

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/211/2025, de 17 de febrero, por la que se establecen los precios de las plazas contratadas o concertadas por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en ejercicio de sus competencias en materia de Acción Concertada.

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/212/2025, de 18 de febrero, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EMC/1335/2024, de 25 de octubre, por la que se aprueba para el año 2024, la convocatoria de subvenciones para el d
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2025, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se amplía el plazo máximo de resolución y notificación previsto en la Resolución de 23 de diciembre de 2024, de la Directora de
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2025, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifican los resultados de evaluación de la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtención de los complementos retribu



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Rebo
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Lug
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “FV
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “FV
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Presidencia, Economía y Justicia de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Nedgia Aragón, SA, sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2025 de extensión de redes d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Presidencia, Economía y Justicia de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la reforma del circ
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la modificación de la autorización administrativa previa y de construcción, por la modificación del proyecto Parque Eólico “Henar III” de 49 MW de la empresa Energía 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Presidencia, Economía y Justicia de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública el plan de restauración correspondiente a la solicitud de prórroga de vigencia del permiso de investigaci

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2025PROR01).

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de D.ª Elvira Samper Molinos, en representación de Finca Alcalán, SC.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina de cebo con capacidad para 2.000 cerdos solicitada por Julian Llop Labrador.

	AYUNTAMIENTO DE SANTA EULALIA DE GÁLLEGO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Santa Eulalia de Gállego, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación de una explotación de ganado ovino en extensivo de 175 ovejas reproductora

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública el proyecto de “Mejora y optimización de las instalaciones deportivas del Ayuntamiento de Tarazona. Complejo polideportivo municipal sito en avenida de la Paz, número 12, de 

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de obras denominado “Reforma integral Coso Alto y plaza San Miguel”, según lo acordado en los puntos primero y tercero del Acuerdo de 21 de febrero de 2025, del Gobierno de Zarag

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	EXTRACTO de la convocatoria Pyme Global Visita a la Feria Prowein Tokio 2025, de la Cámara de Comercio de Zaragoza.




